* Nam si quisquam est timidus in magnis periculosisque rebus semperque magis adversos rerum exitus metuens, quam sperans fecundos, is ego sum: & si hoc vitium est, eo me non carere confiteor. Ep. fam. 6. 14.

† Parum fortis videbatur quibusdam: quibus optime respondit ipse, non se timidum in suscipiendis, sed in providendis periculis: quod probavit morte quoque ipsa, quam præstantissimo suscepit animo. Quintil. 1. 12. 1.

‡ Nunc quoniam laudis avidissimi semper fuimus. [Ad Att. 1. 15.] Quin etiam quod est subinane in nobis, & non ἀφιλοδοξον, bellum est enim sua vitia nosse [ib. 2. 17.] Sum etiam avidior etiam, quam satis est, gloriæ. Ep. fam. 9. 14.

|| Et quoniam hoc reprehendis, quod solere me dicas de me ipso gloriosius prædicare—Pro Dom. 35.

from which the passion itself flowed, and explain the nature of that glory, of which he professes himself so fond.

True glory, then, according to his own definition of it, is “a wide and illustrious fame of many and great benefits conferred upon our friends, our country, or the whole race of mankind * : it is not, (he says,) the empty blast of popular favour, or the applause of a giddy multitude, which all wise men had ever despised, and none more than himself, but the consenting praise of all honest men, and the incorrupt testimony of those who can judge of excellent merit, which resounds always to virtue, as the echo to the voice ;” and since it is the general companion of good actions, ought not to be rejected by good men. That those who aspired to this glory, were not to expect “ease or pleasure, or tranquillity of life for their pains ; but must give up their own to secure the peace of others, must expose themselves to storms and dangers for the public good ; sustain many battles with the audacious and the wicked, and some even with the powerful : in short, must behave themselves so, as to give their citizens cause to rejoice that they had ever been born †.”

* Si quidem gloria est illustris ac pervagata multorum & magnorum vel in suos, vel in patriam, vel in omne genus hominum fama meritorum.—Pro Marcel. 8.

† Si quisquam fuit unquam remotus & natura, & magis etiam, ut mihi quidem sentire videor, ratione atque doctrina, ab inani laude & sermonibus vulgi, ego profecto is sum.—Ep. fam. 15. 4.

Est enim gloria—consentiens laus bonorum ; incorrupta vox bene judicantium de eccellente virtute : ea virtuti resonat tanquam imago : quæ quia recte factorum plerumque comes est, non est bonis viris repudianda. Tusc. quæst. 3. 2.